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پای شاخص های بازار 
سهام لغزید

معامات بازار سهام که پس 
از کاهش قیمت در اولین روز 
هفته ، چهار روز معاملاتی 
پی در پی را با افزایش قیمت 
پشت سر گذاشته بود اولین 
روز معاملاتی هفته جاری را با 

رنگ قرمز آغاز کرد.
در جریان معاملات روز شنبه 
نماد‌های  از  درصد   21 تنها 
معامله شده در تالارهای بورس 
با افزایش قیمت روبه‌رو شدند 
و از 414 نماد معامله شده در 
این بازار ، 327 نماد کاهشی 

. د بو
این روند در فرابورس با شدت 
کمتری اتفاق افتاد و در مقابل 
214 نماد قرمز پوش ، 118 نماد 

نیز به رنگ سبز درآمدند.
ن  یا پا ر  د ترتیب  ین  ا به 
معامات روز شنبه شاخص 
کل بورس در حدود 34 هزار 
و 743 واحد کاهش یافت و 
به عدد 2 میلیون و 311 هزار 

واحد رسید.
نیز  فرابورس  کل  شاخص 
باکاهش 451 واحدی معاملات 
را در عدد 29 هزار و 42 واحد 

به پایان رساند.

واردات گاز از 
ترکمنستان در 

دستور کار است
گاز  ملی  شرکت  مدیرعامل 
ایران گفت: در شرایط فعلی 
به دنبال واردات مستقیم گاز 
از ترکمنستان هستیم و اکنون 

سوآپ در حال انجام است.
خصوص  در  چگنی،  مجید 
ز  ا ز  گا مستقیم  ت  ا د ر ا و
ترکمنستان، اظهار کرد: این 
مسأله در برنامه ما وجود دارد 
و در حال مذاکره هستیم.
وی با بیان اینکه اکنون سوآپ 
گاز ادامه دارد، گفت: سوآپ 
۱۰ میلیون مترمکعب  روزانه 
گاز ترکمنستان هم در حال 
ز  ا ز  گا ت  ا رد ا و و  ست  ا جر ا
ترکمنستان هم در دستور کار 

 . ست ا
معاون وزیر نفت در امور گاز 
با بیان اینکه شرکت ملی گاز 
ایران در سال ۲۰۲۲ با واردات 
ن  کمنستا تر ز  ا طبیعی  ز  گا
با قرارداد سوآپ با شرکت 
سوکار آذربایجان، ضمن ارتقای 
تجارت گاز با این کشور، موفق 
به برقراری مجدد جریان گاز از 
به داخل کشور  ترکمنستان 
این مقدار گاز  شد، گفت: 
طبیعی از مبدأ ترکمنستان به 
مقصد جمهوری آذربایجان )و 

نخجوان( سوآپ می‌شود.
چگنی چندی پیش، با اشاره 
به توافق برای تمدید قرارداد 
صادرات گاز با عراق، اظهار 
برای  لازم  تمهیدهای  کرد: 
پرداخت گازبهای عراق به ایران 
نیز در حال بررسی است و 
زمانی که این موضوع قطعی 
شد، قرارداد با این کشور 
تمدید می‌شود. مطالبات گازی 
ایران از عراق هشت میلیارد 

یورو است.
وی افزود: کشورهای پاکستان، 
افغانستان و عمان خواستار 
واردات گاز از ایران هستند و 
مذاکرات با این کشورها در 
دستور کار و در حال بررسی 
است که البته زیرساخت‌های 
لازم برای امضای قرارداد با 
مهیا  هنوز  کشورها  برخی 
نیست. مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران با اشاره به برنامه‌های 
کشورهای  به  گاز  صادرات 
همسایه، از درخواست ترکیه 
برای افزایش مقدار واردات 
گاز از ایران خبر داد و گفت: 
کارشناسان دو کشور در حال 
این قرارداد  بررسی تمدید 
هستند و مذاکرات ادامه داد.

اخبار

تبخیر آب شرب مورد نیاز سیستان و 
بلوچستان تشنه در شوره‌زار گودزره 
افغانستان، در آستانه ورود به تابستانی 
گرم! گزارش‌ها نشان می‌دهند که 
در خال یک‌سال گذشته نزدیک به 
دومیلیارد متر مکعب آب به »گودزره« 
افغانستان سرازیر شده؛ برخلاف ادعای 
هیأت حاکمه مستقر در این کشور دایر 

بر نبود آب کافی در سد کمال‌خان!
تصاویر ماهواره‌ای خیام نشان می‌دهد 
که منطقه بیابانی و شوره‌زار گودزره 
دارای آب بوده و آب شیرین پشت سد 
کمال‌خان که سرریز سد بوده، در 
شوره‌زار جنوب سد رهاسازی شده و در 
عمل، آب شیرین از بین رفته است!

براساس تصاویر ماهواره‌ای خیام و دیگر 
ماهواره‌ها، این گزینه در حال تقویت 
شدن بوده که آب رودخانه هیرمند 
در سدهایی مانند سد کمال‌‌خان 
نگهداری می‌شود تا به خاک ایران 
نرسند! هرچند که امارت اسامی 
افغانستان در اطلاعیه‌ای مدعی شده 
که در بند کمال‌خان هیچ آبی وجود 
ندارد و اگر آب‌‌بند کجکی هم در آن 
جاری شود، تا آنجا نمی‌رسد. وضعیت 
فراخشک سیستان و بلوچستان، تعداد 
قابل‌توجهی از شهرها و روستاهای 
این استان را در معرض شرایط تنش 
آبی قرار داده است؛ به نحوی که ۱.۵ 
میلیون نفر از جمعیت شمال و مرکز 
این استان دچار تنش آبی شده‌اند. 
۵۸ درصد برداشت‌های آب برای شهرها 
و روستاهای سیستان و بلوچستان در 
شرایط فعلی، وابسته به منابع زیرزمینی 
و ۴۲ درصد برداشت‌های آب در سیستان 
و بلوچستان هم وابسته به آب‌های 

سطحی است.
تأمین عمده آب مورد نیاز این بخش، 
به نقش هیرمند و آب‌های مرزی 
برمی‌گردد. بر اساس معاهده سال 

۱۳۵۱ بین ایران و افغانستان در خصوص 
رودخانه هیرمند، افغانستان متعهد به 

تحویل بهنگام حقابه ایران است.
سهم حقابه‌ ایران بر اساس این معاهده 
۲۶ مترمکعب آب در ثانیه برای سال‌های 
معمولی و نرمال آبی است. بر این مبنا، 
حقابه ایران سالانه به ۸۲۰ میلیون 

مترمکعب می‌رسد. 
از قرار معلوم، در سال‌های آبی ۱۳۹۹، 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در یک‌سال اول ۳۲ میلیون 
و در سال آبی ۱۴۰1-۱۴۰0 به میزان 27 
میلیون مترمکعب عملاً آب به ایران وارد 
شده است. این ارقام فاصله معنا‌داری 
با حقابه توافق‌شده ایران دارد. گفته 
می‌شود که در هشت ماه اول سال آبی 
جاری کمتر از یک میلیون مترمکعب آب 
دریافت شده، هرچند که آب پشت سد 
کجکی و بارندگی‌‌ها مناسب بوده است.
میلیون   820 حقابه  تحقق  عدم 
مترمکعبی ایران بر مبنای معاهده سال 
1351 در شرایطی روی می‌دهد که برخی 
گزارش‌ها حاکی از این بوده که سهم 
آب ایران از رودخانه هیرمند از 60 درصد 
تا پیش از سال 1351 به تنها 14 درصد 
پس از امضای معاهده مذکور رسیده 
است. تشدید بحران جدی خشکسالی 
و تغییر اقلیم در سیستان و بلوچستان 
را می‌توان یکی از نتایج بدعهدی طرف 
مقابل در سال‌های اخیر دانست؛ 
آنچنان که دریاچه هامون که از آن به 
عنوان یک تالاب بین‌المللی و یکی از 
دریاچه‌های بزرگ آب شیرین در دنیا یاد 
می‌شود، به کانون تولید ریزگردها تبدیل 
شده است. یک واقعیت تردیدناپذیر 
وجود دارد و آن اینکه هیأت حاکمه 
افغانستان در رهاسازی حقابه هیرمند 
تعلل می‌کند. گفته می‌شود در حال 
حاضر آب مخزن سد کجکی، حدود 
۸۰ درصد ظرفیت سد را پر کرده است.
در عین حال، ‌بر اساس تصاویر 
ماهواره‌ای، در مسیر سد کجکی تا سد 
کمال‌خان، اراضی متعدد کشاورزی 

وجود دارد.
در مورد سد کمال‌خان نیز وجود 
آب در مخزن سد، نشانگر این است 
که آب رهاسازی شده از سد عظیم 

کجکی، به این سد رسیده است. تصاویر 
ماهواره خیام نشان می‌دهد که اندک 
آب رهاسازی شده از سد کمال‌خان، 
جهت مصارف کشاورزی در داخل خاک 

افغانستان استفاده شده است.
براستی چرا هیأت حاکمه افغانستان 
اجازه نمی‌دهند که کارشناسان ایرانی 

بازدیدی از این سد داشته باشند؟
به تازگی، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور درباره حقابه هیرمند به 
حاکمان افغانستان اخطار داده که اگر 
کارشناسان ما کمبود آب را تأیید کنند، 
حرفی نداریم وگرنه اجازه نخواهیم داد 
حق مردم ما تضییع شود و گفته که 
حرف من را جدی بگیرید تا بعداً گلایه 
نکنید. واقعیت این است که دولت 
سیزدهم در شرایط فعلی تمام تلاش 
خود را به‌کار گرفته تا مشکلات کم‌آبی 
سیستان و بلوچستان را برطرف کند که 
از جمله آنها می‌توان به سرمایه‌گذاری 
۶ هزار میلیارد تومانی دولت سیزدهم 
برای تسریع در اجرای طرح‌های آب 
آشامیدنی در سیستان و بلوچستان 
اشاره کرد. اما نباید فراموش کرد که 
مقصر بخشی از مشکلات کنونی آب 
شرب این استان تعلل و کم‌کاری کشور 
همسایه در تأمین حقابه سیستان و 

بلوچستان بوده است.
مهدی سیاری کارشناس آب در گفت‌و‌گو 
با »ایران« اعلام کرده که پیگیری حقابه 
ایران از چند مسیر قابل انجام بوده که 
بخشی از آن، ایجاد فشار از ناحیه مراجع 
بین‌المللی و بخش دیگر هم استفاده از 
اهرم‌های تجاری است و ادامه داده که 
طالبان به هیچ قانونی پایبند نیستند، 
بنابراین با طراحی یک بسته کوتاه و 
بلندمدت و در نظر گرفتن مزیت‌های 
مهم کشور می‌توان نسبت به تأمین 

حقابه اقدام کرد.
به گفته وی، در کنار توجه به اهرم‌های 
تجاری موجود در کشور که افغانستانی‌ها 
به آنها نیازمند هستند، می‌توان با 
نشان دادن یک ضرب شست به آنها، 
با زبان خودشان با طالبان گفت‌و‌گو 
کرد که مجموع این بسته تأمین حقابه 

را تسهیل می‌کند.

 اهرم های تجاری؛ راه وصول 
حقابه هیرمند

با طراحی یک بسته کوتاه و بلندمدت و در نظر گرفتن مزیت‌های 
مهم کشور می‌توان نسبت به تأمین حقابه اقدام کرد

ساخت شهرک توسط دولت و بخش خصوصی در برنامه 
نهضت ملی مسکن به منظور تأمین زمین و مسکن در 
شهرها و بخصوص کلانشهرهایی که کمبود زمین دارند 
در دستور کار قرار گرفت. ساخت شهرک‌ها توسط دولت 
عموماً در اطراف شهرهای جدید مورد نظر است و ساخت 
شهرک‌های خصوصی نیز محدودیتی در مناطق مختلف 
ندارد. در هر دو برنامه حداقل زمین برای ساخت شهرک 
10 هکتار است. زمین نباید از اراضی کشاورزی درجه یک 
و دو باشد، زمین در حریم شهرها نباشد و همچنین 
زمین‌های شهرک در مناطق خاص مانند نزدیکی به 

گسل‌ها واقع نباشد.
اراضی شهرک‌های خصوصی توسط بخش خصوصی 
تأمین می‌شود و اراضی شهرک‌های دولتی عموماً در 

اراضی دولتی خواهد بود.
علیرضا جعفری، معاون وزیر راه و شهرسازی در گفت‌و‌گو 
با »ایران«، از صدور مجوز برای ساخت 15 شهرک خصوصی 
در تهران، البرز، مازندران و چند استان دیگر خبر داد 
و گفت: بیش از 100 پرونده برای ساخت شهرک توسط 
بخش خصوصی ارائه شده است و تا کنون 15 پرونده 

شرایط دریافت مجوز را اخذ کرده‌اند.
وی افزود: شهرک‌های متعلق به بخش خصوصی 
به‌صورت هیأت امنایی است و پس از اخذ پروانه 
تأسیس نظارت‌های مختلفی در مراحل واگذاری زمین 
یا ساخت مسکن بر روند اجرا انجام می‌شود. بخشی 
از زمین باید برای تأمین خدمات روبنایی و زیربنایی در 

اختیار دولت قرار گیرد.
 

صدور پروانه تأسیس شهرک‌های مسکونی
 ساخت 42 شهرک در قالب شهرک‌های دولتی در 
شهرهای جدید در برنامه نهضت ملی مسکن است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام اینکه پروانه تأسیس 
شهرک‌های جدید در نیمه نخست امسال صادر می‌شود، 
گفت: کمبود اراضی در شهر پرند، هشتگرد، سهند، گلبهار، 

صدرا و بهارستان در قالب شهرک‌ها جبران می‌شود.
مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید توضیح داد: با 
رویکردهای جدید وزارت راه و شهرسازی در ساخت مسکن 
که به شکل خودمالکی، واگذاری زمین به متقاضیان برای 
ساخت یک طبقه حیاط دار و انبوه‌سازی در قالب چندین 
واحد و با مشارکت آورده مردم و تسهیلات نهضت ملی 
است کار ساخت و تولید مسکن در شهرهای جدید در 

حال انجام است.
وی گفت: در تلاش هستیم تا در نیمه نخست سال‌جاری 
پروانه تأسیس شهرک‌های جدید صادر شود و از نیمه دوم 
۱۴۰۲ در شهرهایی که متقاضی انباشته وجود دارد در قالب 
شهرک‌های ایجاد شده عملیات ساخت مسکن را در این 

شهرک‌ها دنبال کنیم.

ساخت شهرک توسط بخش خصوصی
درباره ساخت شهرک توسط بخش خصوصی، مهدی 
خادمی، عضو انجمن انبوه‌سازان از ساخت نخستین 
شهرک بخش خصوصی در تهران خبر داد و گفت: این 
شهرک برای کادر درمان در نظر گرفته شده و در قالب 
برنامه، زمین در قطعات مختلف و با تسهیلات با کارمزد 
4 تا 22 درصدی به متقاضیان واگذار می‌شود. به گفته 
خادمی متراژ زمین‌ها در این طرح از 100 تا هزار متر است. 
این شهرک خصوصی در زمین‌های حومه و در 5 کیلومتری 

جنوب و غرب شهر واقع شده است.
ساخت شهرک خصوصی مخصوص کادر درمان در 11 
فاز خواهد بود که به گفته عضو انجمن انبوه‌سازان تا 
کنون بیش از 3 هزار نفر متقاضی دریافت زمین در این 

شهرک شده‌اند.
وی با اشاره به تأثیرگذاری چنین برنامه‌هایی در کنترل 
بازار مسکن، گفت: در یک برنامه‌ریزی بلندمدت 10ساله 

بخشی از نیاز مسکن متقاضیان برطرف می‌شود.
در برنامه هفتم نیز به وزارت راه و شهرسازی برای حمایت 
از احداث شهرک‌های مسکونی بخش خصوصی مجوز 
داده شده است. بر اساس ماده 111 برنامه هفتم توسعه 
به وزارت راه و شهرسازی اجازه داده‌ شده در اجرای قانون 
جهش تولید مسکن و به منظور اجرای پروژه‌‌های 
حمایتی مسکن از جمله طرح نهضت ملی مطابق 
طرح توجیهی فنی و اقتصادی مورد تأیید، بخشی از 
اراضی تحت تملک و در اختیار خود را به سرمایه‌گذاران، 
توسعه‌گران، انبوه‌سازان و نهاد‌‌های عمومی غیر دولتی 
مشروط به ساخت به صورت فروش یا اجاره یا انتقال 
مالکیت پس از دوره اجاره زمین واگذار و منابع حاصل 
را به حساب صندوق ملی مسکن واریز یا ثمن آن را 
به صورت واحد‌‌های مسکونی آماده در همان اراضی 

کند. دریافت 
بر اساس ماده 112 برنامه هفتم توسعه، وزارت راه و 
شهرسازی مجاز است از طریق توافق با مالکان اراضی 
غیر دولتی فاقد کاربری مسکونی با رعایت ماده )8( قانون 
جهش تولید مسکن نسبت به تأمین زمین برای اجرای 
طرح‌‌های حمایتی ساخت مسکن یا احداث شهرک‌‌های 
مسکونی توسط بخش خصوصی با رعایت ضوابط وزارت 
راه و شهرسازی اعم از رعایت سرانه‌‌های شهری و تأمین 

خدمات زیربنایی و روبنایی مورد نیاز اقدام کند.

 

 

هرچند صنعت نیروگاهی با 12 نماد 
و ارزش بازاری حدود 55 هزار میلیارد 
تومان تنها حدود 0.6 درصد از کل ارزش 
بازار سهام ایران را به خود اختصاص 
داده است اما خدمات ارائه شده در 
این صنعت به عنوان بنیادی‌ترین و 
مهمترین لازمه‌ تداوم فعالیت‌های 
تمامی صنایع موجود شناخته می‌شود 
و عملکرد آن می‌تواند بر عملکرد تمامی 
بخش‌های اقتصاد ایران اثر‌گذار شود.
عدم توجه به سرمایه‌گذاری مناسب 
در این صنعت طی 10 سال گذشته 
باعث شده بود تا برخی از بخش‌ها با 
چالش‌های مهمی روبه‌رو شوند و طی 
سال‌های گذشته دو بخش صنعت و 
خانوار با قطعی مقطعی برق روبه‌رو 

. ند شو
این موضوع در سال 1400 و 1401 تا حدود 
زیادی بهبود یافت اما با توجه به 

کسری‌های موجود به نظر می‌رسد برای 
بهبود سطح توان تولید در نیروگاه‌های 
کشور همچنان راه زیادی باید طی شود.

براین اساس، بررسی عملکرد 9 شرکت 
نیروگاهی فعال در بازار سرمایه نشان 
می‌دهد، هرچند در سال گذشته میزان 
تولید و فروش این صنعت رشد یافته 
اما این شرکت‌ها از منظر سود‌سازی و 
ایجاد بازدهی مناسب برای سهامداران 
نتوانسته‌اند عملکرد چندان مناسب و 

چشمگیری از خود نشان دهند.
به گزارش چابک‌آنلاین، بررسی آمار 
آخرین صورت‌های مالی نیروگاه‌های 
فعال در بازار سرمایه نشان می‌دهد، 
7 شرکت از 9 شرکت مورد بررسی در 
این لیست، با افت سود‌سازی یا تداوم 
زیان روبه‌رو بوده‌اند. در عین حال، 
روند سود‌سازی دو شرکت دیگر نیز در 
مقایسه با سایر صنایع چندان مناسب 

نبوده است.
با این حال، بررسی روند درآمدی این 
شرکت‌ها در فروردین ماه سال‌جاری به 
میزان قابل توجهی تغییر کرده و در این 
بازه زمانی 7 شرکت از 9 شرکت بررسی 
شده توانسته‌اند درآمدهای خود را 

افزایش دهند. این رویه نشان می‌دهد، 
شرایط برای بهبود روند سود‌سازی 

نیروگاه‌ها مهیا شده است. 
برآوردها نشان می‌دهد، توان تولید 
ناویژه انرژی برق تا پایان سال گذشته، 
به 363 میلیارد کیلو وات ساعت رسیده 
که این روند، صعودی کم شیب را طی 10 

سال گذشته نشان می‌دهد.
این رقم در مقایسه با سال 1400، به 
میزان 4 درصد و در مقایسه با سال 
1399، به میزان 8 درصد رشد داشته 
است. همچنین از مجموع تولید نیروی 
برق سال 1401، میزان 20.6 درصد در 
نیروگاه‌های گازی و پراکنده، 50.2 درصد 
در چرخه )سیکل( ترکیبی، 6.3 درصد 
در نیروگاه‌های برقابی، اتمی و تجدید 
پذیر، 22.8 درصد در نیروگاه‌های بخاری 
و کمتر از 1 درصد در نیروگاه‌های دیزلی 
تولید شده است. براساس آمارها، 
نیروگاه‌های سیکل ترکیبی در سال‌های 
گذشته با رشد قابل توجهی روبه‌رو 
شدند و سهم خود را از مجموع تولیدات 
کشور افزایش دادند که با توجه به 
بهره وری بالای این دسته از نیروگاه‌ها، 
روند توسعه صنعت نیروگاهی درکشور 

مثبت ارزیابی می‌شود. در سال 1401 
نرخ سوخت نیروگاهی گاز طبیعی به 
ازای هر مترمکعب 250 ریال و هر لیتر 
گازوئیل نیز 250 ریال تعیین شد که 
این مبلغ نیز توسط وزارت نیرو از محل 
مطالبات نیروگاه به وزارت نفت مستقیماً 

پرداخت می‌شود.
نرخ سقف بازار انرژی در بازار عمده 
فروشی وابسته به نرخ سوخت 
نیروگاهی است که با افزایش نرخ 
سوخت سقف بازار انرژی نیز افزایش 
می‌یابد. بنابراین با افزایش نرخ 
سوخت نیروگاهی، سود نیروگاه‌های 
دارای راندمان بالاتر از راندمان متوسط 

شبکه هم افزایش خواهد یافت.
بررسی روند تغییرات قیمت سهام 
شرکت‌های نیروگاهی در بازار نشان 
می‌دهد، سهام این بخش طی 3 ماه 
گذشته با رشد 49.5 درصدی روبه‌رو 
شده و بازدهی مناسبی برای سهامداران 

به ارمغان آورده است.
با این حال میانگین نسبت قیمت به 
درآمد )p/e( صنعت در حدود عدد 32 
برآورد می‌شد که در مقایسه با میانگین 

بازار رقم بسیار بالایی است.

 بورس انرژی ایران در اردیبهشت‌ماه میزبان 
دادوستدهایی به ارزش نزدیک به ۶۰ هزار میلیارد 
ریال بود که طی آن مالکیت انواع فرآورده‌ 
هیدروکربوری، برق، اوراق سلف، قرارداد آتی، 
گواهی سرمایه‌گذاری صندوق‌های قابل معامله، 
گواهی ظرفیت و گواهی سپرده حامل‌های 
انرژی به دنبال رقم خوردن یک هزار و ۱۵۳ 

معامله تغییر کرد.
به گزارش »ایران« و به نقل از بورس انرژی ایران، 
در ۱۹ روز معاملاتی دومین ماه از سال‌جاری، 
۲۸۱ هزار و ۴۲۱ تن انواع حامل انرژی در تابلو 
نفت، گاز و سایر حامل‌های انرژی این رکن 
بازار سرمایه مورد مبادله قرار گرفت. ارزش 
۹۰۹ معامله انجام‌شده در این تابلو بیش از ۵۳ 
هزار و ۹۲۱ میلیارد ریال بود که ۹۱ درصد ارزش 
کل معامات بورس انرژی را به خود اختصاص 
می‌داد. در تابلوی معامات فیزیکی برق بورس 
انرژی ایران در ماهی که گذشت افزون بر ۴۵۹ 
میلیون کیلووات‌ساعت برق در ۶۸ معامله به 
ارزش ۴۷۲ میلیارد ریال میان تولیدکنندگان 
و متقاضیان برق رد و بدل شد. در این ماه 
همچنین شاهد تبادل مالکیت ۴۰ میلیون و 
۳۳۶ هزار کیلووات‌ساعت در قالب اوراق سلف 
برق در۵۰ معامله بودیم که ارزشی بیش از ۳۷ 

میلیارد ریال را به ثبت رساند.

بورس انرژی همچنین در اردیبهشت‌ماه شاهد 
دست‌به‌دست‌شدن ۲۷ هزار برگه گواهی 
سپرده نفت خام و میعانات گازی به ارزشی 
افزون بر ۶۶۵ میلیارد و ۲۳۵ میلیون ریال 
بود که طی ۲۳ معامله در تابلو گواهی سپرده 

حامل‌های انرژی رقم خورد.
در ۱۹ روز معاملاتی ماهی که گذشت در بازار 
مصرف‌کنندگان بزرگ برق در تابلو اوراق گواهی 
ظرفیت نیز ۲۸ معامله انجام شد که طی آن ۴۹ 
هزار و ۲۶۶ برگه گواهی ظرفیت به ارزش بیش 
از ۳ هزار و ۳۱۳ میلیارد ریال مورد داد و ستد 
قرار گرفت. تابلو اوراق سلف موازی استاندارد 
فرآورده‌های هیدروکربوری بورس انرژی نیز در 
اردیبهشت‌ماه شاهد خرید و فروش ۱۵۵ هزار 
و ۱۰۰ برگه سلف موازی استاندارد در ۴۰ معامله 
و به ارزشی بالغ بر ۸۳۳ میلیارد و ۴۸۰ میلیون 
ریال بود. بورس انرژی در این ماه همچنین 
میزبان معاملات ۳۵ هزار گواهی سرمایه‌گذاری 
صندوق‌های قابل‌معامله به ارزش حدود ۳۴۷ 
میلیون ریال و ۳۴ قرارداد آتی به ارزش ۶ میلیارد 
ریال بود. همچنین در این تابلو معاملات 
فرآورده‌های »نفتای کامل« و »آیزوریسایکل« در 
رینگ بین‌الملل و »گاز مایع« و »نفتا« در رینگ 
داخلی صدرنشین ارزش معاملات این ماه بورس 

انرژی ایران شدند.

درآمد ۷ نیروگاه در فروردین ۱۴۰۲ افزایش یافت
افزایش سهم نیروگاه‌های سیکل ترکیبی از مجموع توان تولید برق کشور

دادوستد بیش از ۵۹ هزار میلیارد ریال 
حامل انرژی در اردیبهشت

صدور مجوز ساخت 14 شهرک 
مسکونی بخش خصوصی

بخش خصوصی به منظور تولید و تأمین مسکن در 
شهرهایی که کمبود زمین دارند، شهرک مسکونی می‌سازد

بازار مسکن
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آب

برآوردها 
نشان 

می‌دهد، 
توان تولید 

ناویژه انرژی 
برق تا 

پایان سال 
گذشته، 
به 363 
میلیارد 

کیلو وات 
ساعت 
رسیده 

است

در 
سال‌های 

آبی ۱۳۹۹، 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 

در یک‌سال 
اول ۳۲ 

میلیون و 
در سال آبی 

 ۱۴۰0-۱۴۰1
به میزان 

27 میلیون 
مترمکعب 

عملاً آب به 
ایران وارد 

شده است

بیش از 100 
پرونده برای 

ساخت 
شهرک 
توسط 
بخش 

خصوصی 
ارائه شده 
است و تا 
کنون 15 

پرونده 
شرایط 

دریافت 
مجوز 

را اخذ 
کرده‌اند
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